
 
Valtuustoaloite torikojujen hankkimisesta Ivalon, Inarin ja Saariselän toreille 
  
Kunnanhallitus 11.05.2026 § 101  
  

 
Valmistelija Hallintojohtaja 

 
Keskustan valtuustoryhmä ja valtuutettu Jarmo Siivikko jättivät valtuuston 
kokouksessa 23.4.2026 oheisen aloitteen. Aloitteessa esitetään, että 
torikojujen tarve ja toteuttamismahdollisuudet Ivalossa, Inarissa ja Saariselällä 
selvitetään ja selvityksen perusteella ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin 
torikojujen käyttöön saamiseksi. 
 
Yhdyskuntarakentaminen ja yleisten alueiden rakentaminen ja kunnossapito 
kuuluu teknisen lautakunnan toimialaan, joten aloite siirretään teknisen 
lautakunnan käsiteltäväksi. Tekninen lautakunta voi tarvittaessa pyytää 
lausunnon torikojujen tarpeesta yritys- ja kehittämispalveluilta. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 
1. siirtää valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan käsiteltäväksi 
2. edellyttää, että tekninen lautakunta ilmoittaa kunnanhallitukselle 

31.8.2026 mennessä, mihin toimenpiteisiin aloitteen johdosta on ryhdytty. 
 

Päätös 
Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 

 
 
 Tiedoksi: tekninen lautakunta, keskustan valtuustoryhmä, valtuutettu 

Jarmo Siivikko 
Lisätietoja: vs.hallintojohtaja Anne-Marie Kalla,  
 puh. 040 723 0697, anne-marie.kalla@inari.fi 
 
_________ 

 
 
 
Tekninen lautakunta 17.06.2026 § 46   
193/00.04.03/2026  

 
Valmistelija Tekninen johtaja 

 
Torikojujen hankkiminen torimyynnin elävöittämiseksi on noussut toistuvasti 
esille sekä kesäaikaista, että talvimyyntiä varten. Myyntikiinnostusta on 
selvitetty yritys- ja kehittämispalveluiden toimesta potentiaalisilta myyjiltä 
muun muassa vuoden 2025 joulunavajaismyyjäisten yhteydessä. Myyjien 
toiveena on ollut ennemminkin sisämyyjäisten järjestäminen ja ukomyyntiin ei 
ole ollut selvää halukkuutta kyseilyiden aikana. 
 
Torimyyntikojujen tarvetta ovat korostaneet pääasiassa asukkaat ja 
matkailuyrittäjät, jotka näkevät sen asiakkaidensa näkökulmasta 
kiinnostavana aktiviteettina. Yksittäisiä torikojukyselyitä on ollut myyjien 
taholta silloin tällöin.  
 
Inarin kirkonkylällä on tähän kysyntään yksityisen toimijan toimesta toteutettu 
torimyyntiin tarkoitettuja kesäkäyttöisiä eristämättömiä koppeja. Nämä kopit 
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ovat pääasiassa käyttämättöminä säilössä pihapiirissä. Esteenä voi olla 
esimerkiksi siirrettävien koppien siirtokustannukset, joita ei ole torimyynnillä 
useinkaan katettavissa. Torikopin siirtäminen maksaa noin tuhat euroa 
kunnan alueella esim. Inarista Ivaloon tai Saariselälle.  
 
Todellisen tarpeen selvittäminen on hankalaa, sillä vastaajat ovat usein niitä, 
jotka toivovat toritapahtumaa, eikä niinkään myyjiä jotka olisivat itse valmiita 
tulemaan ulos myymään. Tästä syystä on tarkoituksen mukaisempi tapa 
selvittää tarvetta kokeiluna olemassa olevilla rakenteilla tiedostaen, että ne 
nämä kopit eivät ole optimaalisia tavoiteltuun toimintaan, ennen uusien juuri 
tähän tarkoitukseen räätälöityjen koppien mahdollista investointia.  

 
Kokeiluna tuotaisiin Ivaloon ja Inarin toreille myyntikojut kesän aikana. 
Saariselän torin alueella on kesällä työmaajärjestelyjä, joten sinne torimyyntiä 
voitaisiin toteuttaa talvisesongin alussa. Kokeiluaikana koppien vuorokausi 
hinta on toripaikkahinnan mukainen. Kokeiluvuosi kartoittaisi kysynnän lisäksi 
mm.   
- Mitä on vaatimukset kopeille on? 
- Mitä eri ominaisuuksia eri tuotteet vaativat kopilta? 
- Mitä ollaan valmiina maksamaan torikopista vuorokaudessa tai viikossa? 

 
Muun muassa Saariselän torille on ollut aiempina vuosina kysyntää erilaisille 
torirakenteille. Yrittäjät olisivat olleet halukkaita tuomaan myös omia 
rakenteitaan pitkäaikaiseen myyntiin. Tekninen lautakunta on pitänyt tärkeänä 
torin pysymistä kuljettavana, siistinä ja viihtyisänä ja todennut aiemmissa 
päätöksissään, että Saariselän torialueella ei tule sallia säilytettäväksi 
pidempiaikaisesti erilaisia rakennelmia, koppeja ja kojuja silloin, kun myyjä ei 
ole paikalla. Lautakunta on katsonut tämän myös vääristävän kilpailua niiden 
myyjien osalta, jotka maksavat vuokraa kivijalkamyymälän ylläpidosta. 

  
Torisäännön mukaan toripaikat jaetaan saapumisjärjestyksessä päivittäin (tai 
tulevan tilavarausjärjestelmän kautta) ja myyjä on velvollinen toripäivän 
päätteeksi poistamaan omat tuotteensa paikalta. Mikäli kaikki toripaikat ovat 
varatut, olisi varanneella velvoillisuus myös olla myymässä, jotta varaus ei 
poista toisen myyjän myyntimahdollisuutta myyntiin turhaa.  
 
Pidempiaikaiset myyjät esimerkiksi Ivalossa ovat tuoneet omat toimintaansa 
palvelevat myyntipisteen rakenteet, esimerkiksi Anselminpuistoon ja 
Petsamopatsaan torille useampana vuonna. Näistä tulee sopia aina erikseen.  
 
Aloitteessa mainitaan paikalliset myyjät, mutta kunta ei kuitenkaan voi 
kohdella epätasa-arvoisesti halukkaita myyjiä eikä rajata myyntioikeutettuja. 
Kokeilun tuloksena paikalliset myyjät tai kunta voivat tehdä päätöksen hakea 
esimerkiksi hankerahoitusta tarpeiseen sopivien koppien ostamiseen tai 
rakentamiseen. Ratkaistavaksi jäisi kokeilun lisäksi kojujen kausisäilyttäminen 
ja siirtämisen kustannuksien tarkoituksenmukaisuus.  
 

Esittelijä Tekninen johtaja Reetta-Mari Tammela 
 
 

Päätösehdotus 
Tekninen lautakunta päättää: 
1) selvittää kojumyynnistä kiinnostuneet tahot 
2) kartoittaa muutostarpeet olemassa oleville kopeille kokeilujakson ajaksi 
3) varautuu tuomaan kesäkaudeksi Ivaloon Petsamopatsaalle 2 myyntikojua 
(muokataan olevista kuulutuskopeista), Inariin Juutuantorille 2 myyntikojua 
(vuokrataan koppeja tarjoavalta paikalliselta toimijalta) ja talvikaudeksi 
Saariselän torille 2 myyntikojua kokeilujaksoksi 
4) torikojut ovat varattavissa torihinnaston mukaisesti. 



 
 

Päätös 
Tekninen lautakunta hyväksyi yksimielisesti teknisen johtajan 
päätösesityksen. 

  
 Tiedoksi: keskustan valtuustoryhmä, valtuutettu Jarmo Siivikko 
 Toimeksi: kunnossapitoinsinööri, reittimestari 
 Lisätietoja: tekninen johtaja Reetta-Mari Tammela, puh. 040 655 1611 
  reetta-mari.tammela@inari.fi 
 __________ 


